[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

Telefone: 51 3658 - 1711 | charqueadas.rs.leg.br E-mail:
camaracharqueadas@gmail.com | Rua Rui Barbosa, n°
999 - centro - Charqueadas - RS

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
Exmo. Sr.

VereadorJozi Francisco Silva da Silva
M. D. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Charqueadas/RS

A Comissão de Justiça e Redação, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno, após análise, propõe a seguinte emenda ao PROJETO DE LEI Nº 014/2023.

EMENDA MODIFICATIVA Nº 01/2023
“Altera a redação do Art. 4º, do Projeto de Lei nº 014/2023.”

Fica modificada a redação do Art. 4º, do Projeto de Lei nº 014/2023, que passará a vigorar nos seguintes termos:

“...

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor 90 (noventa) dias após a data de sua publicação, ficando revogada a coluna da alíquota especial do empregador constante no art. 2º da Lei nº 3.230/2020.
...”

JUSTIFICATIVA: Conforme retificação solicitada pelo Poder Executivo.
Sala das Comissões, 17 de março de 2023.

Ver. Paulo Sergio Vieira Cabral
                                                                        Relator

Ver. Wagner Boanova Vargas

Ver. Rogério da Fonseca Sippel
                 Presidente                                                                Vice-Presidente

Doeórgãos, doe sangue: salve vidas!

[image: image1.png]